

---

# ***iNordvativ A/S***

K. Christensens Vej 6, 9200 Aalborg SV

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 30 56 79 35

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/4 2017

Kai Birger Kristensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

iNordvativ A/S  
K. Christensens Vej 6  
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 30 56 79 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aalborg

**Bestyrelse**

Ulla Langer Jensen, formand  
Anders Buus Jensen  
Kim Fridlev Frandsen

**Direktion**

Anders Buus Jensen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af vask fra ubemandede Shell Express benzinstationer samt vedligeholdelse af ubemandede Shell Express benzinstationer. Antallet af vaskeanlæg udgør 19 ved udgangen af 2016, og vedligeholdelsen har omfattet 74 benzinstationer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 11.694.192, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.248.600.

Selskabet har i 2016 frasolgt 38 bilvaskeanlæg mv.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2016 anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets likviditet har udviklet sig i overensstemmelse med indtjeningen.

## Særlige risici

### *Pris- og markedsmæssige risici*

De markedsmæssige risici vurderes som normale.

### *Miljøforhold*

Til stadig og vedvarende sikring mod negativ påvirkning af miljøet fortsættes samarbejdet med miljørådgivere samt myndigheder.

## Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer generelt en positiv udvikling i 2017.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.051.478</b>	<b>47.953.400</b>
Distributionsomkostninger	1	-21.776.003	-29.992.537
Administrationsomkostninger	1	-14.127.931	-13.593.545
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>10.147.544</b>	<b>4.367.318</b>
Andre driftsindtægter		5.013.168	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.160.712</b>	<b>4.367.318</b>
Finansielle indtægter		10.685	8.747
Finansielle omkostninger		-128.801	-518.352
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.042.596</b>	<b>3.857.713</b>
Skat af årets resultat	2	-3.348.404	-920.734
<b>Årets resultat</b>		<b>11.694.192</b>	<b>2.936.979</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	2.700.000
Overført resultat	-305.808	236.979
	<b>11.694.192</b>	<b>2.936.979</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter		190.691	292.130
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>190.691</b>	<b>292.130</b>
Produktionsanlæg og maskiner		6.928.442	22.063.668
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		775.202	1.208.919
Materielle anlægsaktiver under udførelse		337.356	337.356
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>8.041.000</b>	<b>23.609.943</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.231.691</b>	<b>23.902.073</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>796.955</b>	<b>1.451.689</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.502.541	1.677.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		218.428	0
Andre tilgodehavender		1.246.671	1.632.016
Udskudt skatteaktiv	5	15.674	67.598
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		34.757	0
Periodeafgrænsningsposter		367.417	506.462
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.385.488</b>	<b>3.883.990</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.204.606</b>	<b>7.153.595</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.387.049</b>	<b>12.489.274</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.618.740</b>	<b>36.391.347</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.748.600	5.054.408
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	2.700.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>17.248.600</b>	<b>8.254.408</b>
Leasingforpligtelser		3.856.639	13.609.174
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>3.856.639</b>	<b>13.609.174</b>
Leasingforpligtelser	7	1.974.594	7.422.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.795.860	3.367.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	18.563
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	155.802
Anden gæld		3.718.047	3.564.199
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.513.501</b>	<b>14.527.765</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.370.140</b>	<b>28.136.939</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.618.740</b>	<b>36.391.347</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	9.912.140	9.922.310
Pensioner	833.060	827.853
Andre omkostninger til social sikring	149.910	146.630
	<b>10.895.110</b>	<b>10.896.793</b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	39.965	319.250
Administrationsomkostninger	10.855.145	10.577.543
	<b>10.895.110</b>	<b>10.896.793</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>18</b>	<b>19</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.296.480	1.192.672
Årets udskudte skat	51.924	-271.938
	<b>3.348.404</b>	<b>920.734</b>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK
Kostpris 1. januar	507.193
Kostpris 31. december	507.193
Ned- og afskrivninger 1. januar	215.063
Årets afskrivninger	101.439
Ned- og afskrivninger 31. december	316.502
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>190.691</b>

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	49.787.788	2.822.102	337.356
Tilgang i årets løb	2.511.470	54.545	0
Afgang i årets løb	-33.585.144	0	0
Kostpris 31. december	18.714.114	2.876.647	337.356
Ned- og afskrivninger 1. januar	27.724.120	1.613.183	0
Årets afskrivninger	5.825.241	488.262	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-21.763.689	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	11.785.672	2.101.445	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.928.442</b>	<b>775.202</b>	<b>337.356</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	5.810.085	0	0

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Udskudt skatteaktiv</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-13.187	-6.811
Materielle anlægsaktiver	-2.487	-60.787
Overført til udskudt skatteaktiv	15.674	67.598
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	15.674	67.598
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>15.674</b>	<b>67.598</b>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	5.054.408	2.700.000	8.254.408
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Årets resultat	0	-305.808	12.000.000	11.694.192
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.748.600</b>	<b>12.000.000</b>	<b>17.248.600</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	165.926	0
Mellem 1 og 5 år	3.690.713	13.609.174
Langfristet del	<u>3.856.639</u>	<u>13.609.174</u>
Inden for 1 år	<u>1.974.594</u>	<u>7.422.011</u>
	<b><u>5.831.233</u></b>	<b><u>21.031.185</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelsen:

Leasede aktiver	<u>5.810.085</u>	<u>20.856.918</u>
-----------------	------------------	-------------------

### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 1-6 mdr.	<u>198.357</u>	<u>193.582</u>
---	----------------	----------------

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter subsidiært og forholdsmæssigt for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for iNordvativ A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter, regnskabspraksis

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter, regnskabspraksis

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån hos kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.